可能會對　貴公司及其附屬公司（統稱「貴集團」）之資產淨值所造成之影響之資料。

貴公司董事及申報會計師之各自責任

貴公司各董事須對遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29

條之規定及參考香港會計師公會頒佈之指引7「編製備考財務資料以供載入投資通函」
而編製之未經審核備考財務資料負全責。

吾等之責任乃根據上市規則第4.29(7)條之規定，就未經審核備考財務資料作出
意見並向　閣下匯報。對於以前吾等就任何用以編製備考財務資料之財務資料所作
出之報告，吾等不會承擔任何超出於報告簽發當日吾等對於吾等發出報告之有關人
士所負之責任。

附錄一 備考財務資料

8

意見基礎

吾等乃根據香港會計師公會頒佈之香港投資通函申報委聘準則（「HKSIR」）第300

號「投資通函中的備考財務資料之會計師報告」履行吾等之委聘工作。吾等之工作主
要涉及對未經調整財務資料與來源文件作比較、考慮支持該等調整之證據及與　貴
公司董事討論備考財務資料。該委聘不涉及對任何相關財務資料進行獨立審查。

吾等在策劃及進行工作時，均以取得吾等認為必需之資料及解釋為目標，以便
吾等獲得充分憑證，就　貴公司董事是否按上述與　貴集團會計政策一致之基準妥善
編撰備考財務資料，並就調整是否切合根據上市規則第4.29(1)條規定披露之未經審核
備考財務資料，作出合理之確定。

未經審核備考財務資料乃根據　貴公司董事作出之判斷及假設而編製，僅作說
明之用，以及因其假設性質使然，其不提供任何保證或顯示任何事項將於未來發生，
亦未必能反映　貴集團於二零零八年九月三十日或任何未來日期之財務狀況。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料乃由　貴公司董事根據所述之基準妥為編製；

(b) 該基準乃與　貴集團之會計政策貫徹一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)條規定披露之未經審核備考財務資料而言，該等
調整乃屬適當。

此致

香港
鰂魚涌
英皇道979號
太古坊
濠豐大廈25樓
香港通訊國際控股有限公司
列位董事 台照事

李湯陳會計師事務所
香港執業會計師
香港灣仔
港灣道30號

新鴻基中心10樓
謹啟

二零零九年一月十九日

附錄一 備考財務資料

9

未經審核備考綜合資產淨值報表
於二零零八年九月三十日

以下為假設該等物業於二零零八年九月三十日已經購買之情況下本集團之未經
審核備考綜合資產淨值報表。未經審核備考綜合資產淨值報表乃根據摘錄自本集團
最近期於二零零八年九月三十日刊登之中期報告之未經審核備考綜合資產負債表而
編製，並作出調整以反映收購事項之影響。

未經審核備考綜合資產淨值報表僅為說明而編製，以及因其性質使然，未必能
如實反映本集團於任何日期之財務狀況。

 二零零八年 備考 調整
 九月三十日 調整 結餘

  千港元 千港元 千港元
附註 （未經審核）註

非流動資產
物業、廠房及設備 1 12,172 5,196 17,368

投資物業 1 32,128 2,598 34,726

租賃土地 1 6,195 23,381 29,576

商譽  8,689  8,689

於聯營公司之權益  1,458  1,458

可供出售之金融資產  3,531  3,531

透過損益按公平值列賬
之金融資產  2,843  2,843

長期銀行存款  15,950  15,950

遞延稅項資產  287  287

 83,253  114,428

流動資產
存貨  46,763  46,763

就承建工程應收客戶之總款額  13,399  13,399

應收賬款、按金及預付款項  42,375  42,375

收購物業已支付之按金  23,168  23,168

透過損益按以公平值列賬
之金融資產  47,187  47,187

衍生金融工具  414  414

可退回稅項  997  997

現金及銀行結餘 2 84,397 (31,190) 53,207

 258,700  227,510

附錄一 備考財務資料

10

未經審核備考綜合資產淨值報表
於二零零八年九月三十日

  二零零八年 備考 調整
  九月三十日 調整 結餘
  千港元 千港元 千港元

附註 （未經審核）註

流動負債
應付賬款及應計費用  45,952  45,952

衍生金融工具  7,553  7,553

應付一名董事之款項  667  667

應付稅項  984  984

融資租約債務  28  28

按揭貸款，短期部份  567  567

  55,751  55,751

流動資產淨值  202,949  171,759

總資產值減流動負債  286,202  286,187

非流動負債
融資租約債務  235  235

按揭貸款，長期部份  16,456  16,456

遞延稅項負債  270  270

  16,961  16,961

少數股東權益  2,660  2,660

淨資產  266,581  266,566

附錄一 備考財務資料

11

附註：

1. 該調整反映該等物業（賬面值為29,680,000港元）之購買事項，已計入購買該等物業所動用之
直接相關成本，包括法律費用、售樓經紀佣金及釐印費，總額約共1,495,000港元。

2. 現金及銀行結餘
 千港元

購買該等物業之代價及相關成本（附註1） 31,175

[…]

融資租約債務 65 (75) (39) (36) 90 (104) (36) (68) – –

銀行借貸 27 (27) (27) – 25,928 (32,184) (4,015) (3,906) (11,650) (12,613)

63,433 (63,443) (63,407) (36) 75,251 (81,521) (53,284) (3,974) (11,650) (12,613)

本公司

二零零八年 二零零七年

 約定   約定
 非貼現現金 於一年內或  非貼現現金 於一年內或

賬面值 流量總額 按要求 賬面值 流量總額 按要求
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

應付賬款及應計費用 29 29 29 – – –

c) 利率風險

本集團之短期銀行存款及銀行結餘面臨來自匯率變化之風險。本集團透過將存
款按不同到期日及利率條款存放管理此風險。

本集團之銀行貸款及融資租約債務面臨來自利率變化之風險。按浮動利率計息
之銀行貸款使本集團面臨現金流量利率風險，而按固定利率計息之銀行貸款及
融資租約債務使本集團面臨公平值利率風險。本集團透過為其銀行貸款及融資
租約債務維持固定利率及浮動利率之適當水平，管理此風險。

敏感度風險

於二零零八年三月三十一日，估計利率一般增加╱減少200個基點（二零零七年：
200個基點）在所有其他變量維持不變之情況下將使本集團除稅及保留溢利後之
溢利增加╱減少約194,000港元（二零零七年：369,000港元）。

上述敏感度分析乃假設利率變動已於結算日發生及已適用於該日存在之非衍生
金融工具之利率風險而予以釐定。基點減少或增加指管理層對直至下個年度結
算日期間之利率合理可能變化之估計。分析所依據之基準與二零零七年相同。

附錄二 本集團之額外財務資料

44

d) 外幣風險

除有關集團實體之功能貨幣以外，本集團並無大量以外幣定值之貨幣資產及貨
幣負債。本集團之管理層認為本集團之外幣風險微小。因此，並無呈列外幣風
險敏感度分析。

e) 價格風險

本集團面臨來自可供出售資金資產、透過損益以公平值列賬之金融資產及衍生
金融工具之價格變動風險（見附註23、24及31）。除附註23所披露者外，所有該
等投資及衍生金融工具均參考報價按於各個結算日之公平值計量。管理層監察
其風險及於必要時採取適當行動。

下表顯示本集團除稅及保留溢利後溢利及綜合權益之其他成份應上市權益性證
券價格合理可能變動15%而出現之概約變動。

董事認為股票掛鈎存款及股票掛鈎票據及其他衍生金融工具之價格取決於複雜
之市場因素，並不能預測，因此並未納入以下計算。

本集團
除稅及保留溢利後 權益其他成份
溢利增加╱（減少） 增加╱（減少）
增加15% 減少15% 增加15% 減少15%

 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零八年三月三十一日 1,388 (1,388) 468 (468)

於二零零七年三月三十一日 683 (683) 2,079 (2,079)

敏感度風險乃假設價格合理可能變動已於結算日發生及已適用於該日存在之金
融工具之價格風險及所有其他變量維持不變而予以釐定。所述變動指管理層對
合理可能變動直至下個年度結算日之期間價格之估計。分析所依據之基準與二
零零七年相同。

附錄二 本集團之額外財務資料

45

f) 公平值

所有金融工具乃按與彼等於二零零八年三月三十一日及二零零七年三月三十一
日之公平值並無重大不同之款額列賬，惟下列除外：

本集團
二零零八年 二零零七年

 賬面值 公平值 賬面值 公平值
 附註 千港元 千港元 千港元 千港元

可供出售金融資產
－非上市債務證券 1 335 – 335 –

1) 非上市債務證券（會所債券）於活躍市場上並無市場報價，及其公平值無
法可靠地計量。彼等乃按成本減累計減值虧損予以確認。

g) 公平值之估計

下列概述估計金融工具公平值所採用之主要方法及假設。

非上市權益性證券

公平值乃基於結算日之市場報價，而並無扣除交易成本。

投資資金、股票掛鈎存款、股票掛鈎票據及衍生金融工具

公平值乃基於銀行提供之估值。

6. 重要會計估計及判斷

本集團於應用附註4所述之會計政策過程中，管理層曾作出下列估計，該等估計對於
財務報表中已確認之金額有重大影響。有關未來之主要假設及於結算日估計及判斷之
其他主要來源亦於下文披露，該等不確定因素具有重大風險，可能導致須對下一財政
年度內資產及負債之賬面價值作出重大調整。

物業、廠房及設備之有用年限

本集團管理層釐定其物業、廠房及設備之估計有用年限及相關折舊費用。此項估計乃
根據對相似性質及功能之物業、廠房及設備之實際有用年限之歷史經驗。由於技術革
新及競爭者為適應嚴苛行業週期所採取之行動，歷史經驗可能發生重大變化。當有用
年限低於過往估計年限時，管理層將增加折舊費用，或撇銷或撇減已放棄或出售之技
術陳舊或非策略資產。

存貨撥備

本集團管理層對被視為不可再賣之陳舊及滯銷存貨項目作出撥備。管理層主要根據新
近之發票價格及當期市況估計存貨之可變現淨值。本集團於結算日逐個進行存貨檢討，
並對陳舊及滯銷項目作出撥備。